国务院防治艾滋病工作委员会办公室、卫生部、教育部等关

于开展中国儿童青少年预防艾滋病活动的通知 PDF转换可能

丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/315/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E9_c80_315443.htm 国务院防治艾滋病工

作委员会办公室、卫生部、教育部、民政部、人口计生委、

共青团中央、全国妇联、中国关心下一代工作委员会关于开

展中国儿童青少年预防艾滋病活动的通知(国艾办发〔2006

〕54号)各省、自治区、直辖市防治艾滋病工作委员会办公室

、卫生厅（局）、教育厅（教委）、民政厅（局）、人口计

生委、团委、妇联、关心下一代工作委员会： 为贯彻落实《

艾滋病防治条例》和《中国遏制与防治艾滋病行动计划

（2006-2010年）》，响应联合国倡导的“全球儿童与艾滋病

运动”，加强以儿童青少年为核心的艾滋病预防、治疗与关

怀工作，减少艾滋病病毒的传播并减轻艾滋病对我国儿童青

少年和家庭的影响，进一步保护我国儿童青少年免受艾滋病

的侵害，国务院防治艾滋病工作委员会办公室（以下简称国

艾办）、卫生部、教育部、民政部、人口计生委、共青团中

央、全国妇联、中国关心下一代工作委员会决定在全国联合

开展中国儿童青少年预防艾滋病活动。现将有关要求通知如

下： 一、加强领导协调，统筹安排各项工作 儿童青少年是国

家和民族的未来。各地、各有关部门要从关系民族未来、建

设和谐社会的高度，充分认识儿童青少年预防艾滋病工作对

整个艾滋病防治工作大局的重要性，将儿童青少年预防艾滋

病活动作为全国整体艾滋病防治工作的重要组成部分，加强

领导、组织和协调。各级防治艾滋病工作委员会办公室（领

导协调机构）要结合本地实际情况，协调有关部门将儿童青

少年预防艾滋病活动纳入本地区、本单位艾滋病防治工作的

总体规划，在政策制订、资金安排、宣传教育、培训和监督

指导等方面加大支持力度，整合国内和国际资源，统筹安排

，周密部署，做好本地儿童青少年预防艾滋病活动的各项具

体工作。 二、明确目标任务，落实经费保障措施 儿童青少年

预防艾滋病活动要与国家艾滋病防治总体目标和工作策略有

机结合。要充分发挥政府各部门、国际机构和全社会的优势

和作用，广泛动员社会各界力量，重点围绕艾滋病防治知识

普及、预防艾滋病母婴传播、减少儿童青少年新发感染、开

展儿童青少年艾滋病治疗、关怀受艾滋病影响儿童和家庭等

方面广泛、深入、持久地开展艾滋病综合防治，大力提高儿

童青少年自我保护意识，消除社会偏见与歧视，形成符合中

国国情、针对儿童青少年艾滋病预防与关怀的可持续发展模

式，促进实现《中国遏制与防治艾滋病行动计划（2006-2010

年）》提出的关于儿童青少年艾滋病防治知识知晓率、预防

艾滋病母婴传播、艾滋病儿童治疗、艾滋病致孤儿童全部免

费接受义务教育等项目标。中央和地方各部门（团体、组织

）要负责解决本系统、本部门日常工作费用，积极争取通过

中央转移支付、国际合作项目和地方财政专项予以支持。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com